

Recebemos de BRESOLIN & SOARES LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 28/12/2023 Valor Total: R\$ 2.329,00 Destinatário: ODETE FERREIRA DOS SANTOS PINTO - AVENIDA THEODOMIRO PORTO DA FONSECA, 407		NF-e Nº: 62658 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

BRESOLIN & SOARES LTDA
R JACY PORTO, 500 - Bairro SÃO MIGUEL - São Leopoldo - RS - CEP 93025120
Fone / Fax: (51) 35927571

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 0 Entrada
1 Saída

Nº: 62658
Série: 5
Folha: 1



Chave de acesso
4323 1203 7030 5900 0134 5500 5000 0626 5810 0120 6368

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Saída de Simples Faturamento de Venda para Entrega Futura	Protocolo de Autorização de Uso 143.230.303.312.182 28/12/2023
Inscrição Estadual 1240187456	Inscrição Estadual do Subst. Tribut. 03.703.059/0001-34

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F.	Data de Emissão
Nome / Razão Social ODETE FERREIRA DOS SANTOS PINTO (9821)		05.441.101/0001-11	28/12/2023
Endereço AVENIDA THEODOMIRO PORTO DA FONSECA, 407	Bairro / Distrito FIAO	CEP 93020585	Data de Entrada/Saída 28/12/2023
Município São Leopoldo	Fone / Fax: (51) 35686442	UF RS	Inscrição Estadual 1240217665
			Hora de Saída 18:07:18

FATURA / DUPLICATA
62658/1 28/12/2 2.329,00

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
				2.329,20
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
		0,20		2.329,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social		Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF
		9 Sem Frete			
Endereço			Município	UF	Valor Total da Nota
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas	
												ICMS	I.P.I.
15554	BACIA SANIT P/CX ACOPL INCEPA	6910.90.00	041	5.922	PC	2	783,90	1.567,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8325	ACESSO S/ABERT FRONTAL BR + CX ACOPL CELITE ECOFLUSH	6910.90.00	041	5.922	UN	2	256,90	513,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	3/6LTS ACESSO PLUS BR + ASSENTO SANIT ALMOF ASTRA	3922.20.00	041	5.922	UN	2	99,90	199,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9178	TPK/AS BRANCO BR1 + PARAF SANITARIO FIX P/VASO	7318.14.00	041	5.922	UN	2	4,00	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
134237	LATAO BUCHA 10 + ANEL DE VEDACAO C/GUIA P/VASO	4006.90.00	241	5.922	PC	2	9,00	18,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6303	SANITARIO JAPI + ENGATE FLEX PVC 50CMX1/2 BR	3917.40.90	041	5.922	PC	2	10,90	21,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ASTRA +												

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Estadual 6133	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Informações Complementares Orçamento 172.008 P1 Pix / Transferência R\$ 2.329,00	Reservado ao Fisco